2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.04.2018

№ 50-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации
 города Нефтеюганска от 01.02.2016 № 15-нп «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Нефтеюганска»

В соответствии со статьёй 21 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2015 № 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд,                   а также требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг», постановлением администрации города Нефтеюганска от 10.12.2015 № 167-нп «Об утверждении Положения о контрактной системе в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Нефтеюганска», в целях развития контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в городе Нефтеюганске администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 01.02.2016 № 15-нп «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города от 30.12.2016 № 207-нп) следующие изменения:  в приложении к постановлению:
1.1.Подпункты а), б) пункта 3 после слов «муниципального образования» дополнить словами «город Нефтеюганск».
1.2.Подпункт в) пункта 3 изложить в следующей редакции:
«в)автономными учреждениями, созданными муниципальным образованием город Нефтеюганск, в случае, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона - со дня заключения соглашений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность. При этом в план-график закупок включаются только закупки, которые планируется осуществлять за счет субсидий.».
1.3.Подпункт д) пункта 3 изложить в следующей редакции:
«д) муниципальными унитарными предприятиями, имущество которых принадлежит на праве собственности муниципальному образованию город Нефтеюганск, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Закона о контрактной системе, со дня утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарного предприятия.».

1.4.В третьем абзаце подпункта а) пункта 4 после слов «Российской Федерации» слова «утверждают сформированные планы-графики закупок» исключить.
1.5.В третьем абзаце подпункта б) пункта 4 после слов «утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности» слова «утверждают планы-графики» исключить.
1.6.В третьем абзаце подпункта в) пункта 4 после слов «заключения соглашений о предоставлении субсидии» слова «утверждают планы-графики закупок» исключить.
1.7.В третьем абзаце подпункта г) пункта 4 после слов «исполнение контрактов в лице указанных органов» слова «утверждают планы-графики закупок» исключить.
1.8.Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1.ГРБС или муниципальный орган в соответствии с ведомственной принадлежностью муниципальных предприятий проводит проверку плана-графика подведомственного заказчика города Нефтеюганска на соответствие плану закупок соответствующего заказчика города Нефтеюганска, действующему законодательству Российской Федерации и правовым актам муниципального образования о контрактной системе в сфере закупок, а также осуществляет оценку обоснованности сведений, включенных в такой план-график. При этом оценке обоснованности подлежат:

-начальная (максимальная) цена контракта или цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), определяемых в соответствии со статьей 22 Закона о контрактной системе, с указанием включенных в объект закупки количества и единиц измерения товаров, работ, услуг (при наличии);

-способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с главой 3 Закона о контрактной системе, в том числе дополнительные требования к участникам закупки (при наличии таких требований), установленные в соответствии с частью 2 статьи 31 Закона                           о контрактной системе.».

1.9.Подпункт 9.10 пункта 9 после слов «в соответствии с предметом закупки» дополнить словами «, и (или) изменениями информации, содержащейся в каталоге товаров, работ, услуг, сформированном и размещенном в единой информационной системе в соответствии со статьей 23 Закона о контрактной системе.».
1.10.Подпункт 9.10 пункта 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«Внесение изменений в план-график осуществляется в порядке, предусмотренном пунктом 4 настоящего Порядка.».

1.11.Подпункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае осуществления закупок путем проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера в соответствии со статьей 82 Закона  о контрактной системе внесение изменений в план-график закупок осуществляется в день направления запроса департамента экономического развития администрации города о предоставлении котировок участникам закупок с учетом порядка взаимодействия заказчиков муниципального образования город Нефтеюганск с органом, уполномоченным на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков в условиях централизованных закупок, утверждённого распоряжением администрации города Нефтеюганска от 25.08.2017 № 298-р, а в случае осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктами 9 и 28            части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе - не позднее, чем за один день до даты заключения контракта.».
1.12.Абзац второй пункта 11 изложить в следующей редакции:

«-обоснование начальной (максимальной) цены контракта или цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), определяемых в соответствии со статьей 22 Закона о контрактной системе, с указанием включенных в объект закупки количества и единиц измерения товаров, работ, услуг (при наличии);».

1.13.Пункт 13 после слов «О требованиях к формированию и ведению планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг» дополнить словами «, с учетом порядка взаимодействия заказчиков муниципального образования город Нефтеюганск с органом, уполномоченным на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков в условиях централизованных закупок, утверждённого распоряжением администрации города Нефтеюганска от 25.08.2017 № 298-р.».

2.Директору департамента экономического развития администрации города А.А.Метелеву разместить изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 01.02.2016 № 15-нп «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Нефтеюганска» в единой информационной системе в сфере закупок в течение трёх дней со дня подписания настоящего постановления.
3.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

4.Департаменту по делам администрации города (Нечаева С.И.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

5.Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

Глава
города Нефтеюганска

 С.Ю.Дегтярев
Согласование
проекта постановления администрации города

«О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 01.02.2016 № 15-нп «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Нефтеюганска»
1.Визы:

	Заместитель главы города

Е.А.Абрамова

Заместитель главы города

С.В.Лагойда

Заместитель главы города

О.Ю.Тальянов

Заместитель главы города

А.В.Пастухов
Директор департамента

финансов

Директор департамента

по делам администрации

Директор департамента экономического развития

Директор департамента муниципального имущества

Л.И.Щегульная

С.И.Нечаева

А.А.Метелев

А.В.Мага

Исполняющий обязанности начальника юридическо-

правового управления

О.Н.Матвеева

2.Проект разработан:

начальником отдела формирования и мониторинга муниципальных закупок департамента экономического развития Т.В.Кондрашенко.

Телефон: 23 70 79.
Примечание (замечания):
4.Рассылка:
ИАО ДДА

Департамент экономического развития.